15.	<i>De septimo folio vitiis, seu de ultimo verbo Christi in cruce. Pater, in manus tuas commendò spiritum meum.</i> <i>Luc. c. XXIII, V\46.</i>	13.	<i>De septimo folio vitiis sive verbo Christi in cruce</i>
16.	<i>De jucunditate florum vitiis, id est de virtutibus Christi.</i>	14.	<i>De tercia similitudine vitis quoad flores</i>
17.	<i>De flore humilitatis, quae est viola.</i>		
18.	<i>De flore castitatis, quae est lilium</i>		
19.	<i>De radice lili, id est cogitationibus in corde latentibus</i>		
20.	<i>De trunco lili, seu proposito bono, quod e radice bonaे cogitationis exsurgit.</i>		
21.	<i>De rectitudine lili, id est, recta intentione.</i>		
22.	<i>De fortitudine trunci, seu de constantia boni propositi</i>		
23.	<i>De veribus qui corrodunt truncum, id est, malis suggestionibus bonum propositum corrompentibus.</i>		
24.	<i>De longitudine trunci, seu de virtute longanimitatis, et perseverantia in bono proposito</i>		
25.	<i>De foliis lili circa truncum, id est, de verbis piis et fructuosis virginum</i>		

26.	<i>De novo cantico virginibus cantanao</i>		
27.	<i>De foliis lili inferioribus et superioribus, seu de frequentia et paritate verborum</i>		
28.	<i>De contemplandis in lilio, id est decoro et excellentia verae virginitatis</i>		
29.	<i>Quod flos lili inclinatus ad terram doceat humilitatem</i>		
30.	<i>De numero foliorum nostri lillii, seu de tribus incommodis vitae praesentis, quae evadunt virgines; et totidem commodis vitae futurae quae exspectant</i>		
31.	<i>De tribus commendatis futurae vitae, quae obtinebunt virginies.</i>		
32.	<i>De sex flosculis flavis in medio lilio, id est de dilectione proximi, et sex operibus misericordiae</i>		
33.	<i>De flore charitatis, seu rosa rubente et ardente</i>	15.	<i>De flore rosae rubentis et ardentis in genere</i>
34.	<i>De rosa charitatis</i>	16.	<i>De rosa caritatis</i>
35.	<i>De rosa Passionis</i>	17.	<i>De rosa passionis</i>
36.	<i>De septem effusionibus sanguinis Vitis nostrae Jesu Christi</i>	18.	<i>De prima effusione sanguinis Iesu Christi</i>

37.	<i>De secunda effusione sanguinis</i>	19.	<i>De secunda effusione sanguinis</i>
38.	<i>De tercia sanguinis effusione</i>	20.	<i>De tercia effusione sanguinis</i>
39.	<i>De quarta effusione sanguinis</i>	21.	<i>De quarta effusione sanguinis</i>
40.	<i>De quinta effusione sanguinis</i>	22.	<i>De quinta effusione sanguinis.</i>
41.	<i>De sexta et septima effusione sanguinis</i>	23.	<i>De sexta et septima effusione sanguinis</i>
42.	<i>De caco abstinentiae vitis nostrae</i>		
43.	<i>De odore florum Vitis</i>		
44.	<i>Quod flores inventendi sunt in Vite nostra</i>	24	<i>Hortatio ad contemplandam passionem et caritatem Christi</i>
45.	<i>De odore florum Vitis</i>		
46.	<i>De fructu Vitis nostrae, seu Christi, pro nobis passi et crucifixi</i>		

Forma lunga	Capitolo P.	Forma breve	Capitolo P.
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
Iesu benigne, vitis vera, lignum vitae, quod in medio paradisi situm est; Domine Iesu Christe	loquentes simul et audientes vitam habeamus aeternam. Amen	<i>Ego sum vitiis vera etc. O Iesu, benigna vitis, veni! Lignum vitae, quod est in medio paradisi, Domine Iesu Christe</i>	loquens simul et audientes vitam habeamus sempiternam. Amen
Forma lunga	Capitolo 1	Forma breve	Capitolo 1
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
<i>Ego sum vitiis vera. Ipso Domino Iesu Christo adiuvante videamus quasdam proprietates vitis terrestris</i>	Hac itaque vite nostra in lucem edita quaedam proprietates culturae vitis attinentes adhibita sunt	<i>Ego sum vitiis vera. Ipso Domino nostro Iesu Christo adiuvante, videamus quasdam proprietates vitis terrestris</i>	Hac itaque vite nostra in lucem edita, quaedam proprietates culturae vitis attinentes adhibita sunt
Forma lunga	Capitolo 2	Forma breve	Capitolo 2
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
Solet enim vitis fructifera praecidi: quod et corporaliter, et figurative accipi potest	sed eum, quem morientem et mortuum vidit, credit immortalitatis gloria sublimatum	Solet enim vitis fructifera praecidi, quod et corporaliter et figurative accipi potest	Sed est consolatio huius praeisionis multus fructus multam et incomparabilem praeisionem subsecutus

Forma lunga		Capitolo 3		Forma breve		Capitolo 3	
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.	Inc.	Circumfoditur etiam vitis.	oremusque, ut cor nostrum durum adhuc durum et impoenitens amoris sui vinculo constrin-	Expl.
					Fossio haec insidianum	gere, et iaculo vulnerare dignetur. Amen	
haec insidianum fraus intel-		ligitur. Quasi enim foveam		Circumfoditur etiam vitis.		oremusque, ut cor nostrum	
amoris sui vinculo constrin-		fraus intelligitur; quasi		Fossio haec insidianum		durum adhuc durum et	
gere, et iaculo vulnerare		enim foveam fodit qui		fraus intelligitur; quasi		impoenitens amoris sui vin-	
dignetur		dolo machinatur aliquem		enim foveam fodit qui		culo constringere et iaculo	
aliquem decipere		decipere		dolo machinatur aliquem		vulnerare dignetur. Amen	
Forma lunga		Capitolo 4		Forma breve		Capitolo 4	
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.	Inc.	Ligatur vitis. Quis vincula	Vinculis enim caritatis ipse	Expl.
					nostrae vitis non videat?	devinctus, ad suscipienda	
Ligatur vitis. Quis vincula		huic caritatis vinculis		Videamus haec. Primum		vincula passionis de caelo	
nostrae Vitis non videat?		sponso et Domino nostro		igitur vinculum, ut puto,		tractus fuit in terram, et e	
Videamus tamen hoc vincu-		colligari, ita ut eius		obedientia fuit		contrario, qui de terris trahi	
lum. Primum, obedientia		sequentes vestigia illuc per-		desideramus ad caelum		desideramus ad caelum	
fuit		venire possimus, ubi ipse est		prius passionis vinculis nos-		prius passionis vinculis nos-	
qui dixit: <i>Volo, Pater, ut ubi</i>		qui ipse est		tro capiti colligemur, ut per		tro capiti colligemur, ut per	
<i>ego sum, illic sit et minister</i>		<i>meus</i>		hoc ad caritatis vincula per-		hoc ad caritatis vincula per-	
				venientes, unum cum ipso		venientes, unum cum ipso	
				efficiamur			

Forma lunga	Capitolo 5	Forma breve	Capitolo 5
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
Visis ex parte his quae viti ad culturam exterius adhibentur, nunc ad ipsam vietum animum convertamus; ut per quasdam similitudines illius, nostram Vitem magis proprie et proprius contemplemur	Sciendum tamen, quod ea quae diximus de deformitate corporis speciosi, non de naturali, sed de accidentalis deformitate Domini diximus, non accusantes in ipso defecatum naturae, sed passionis caritatem commendantes	Visis ex parte his quae viti ad culturam exterius adhibentur, nunc ad ipsam vietum animum divertamus, ut per quasdam similitudines illius nostram veram vitem Dominum nostrum Iesum magis proprie et proprius contemplemur	Conformemur corpori vitis nostrae in corpore nostro, ut reformetur <i>corpus humilitatis nostrae configuratum corpori claritatis sue</i>
Forma lunga	Capitolo 6	Forma breve	Capitolo 6
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
Folia vitis pene omnium arborum folii praestantiora sunt. Quid autem in foliis, nisi verae Vitis nostrae benignissimi Iesu verba commendantur?	His et aliis verbis plurimis, tamquam quorundam foliorum umbra, per Vitam nostram benignum Iesum ab aestu vitiorum refegeramur, et in virtutum temperie refovemur	Folia vitis pene omnium arborum folii praestantiora sunt. Quid autem in foliis nisi verae vitis nostrae, benignissimi Iesu, verba commendantur? Praemet in foliis vitis, praeminet in verbis Iesu. Sed quia gravior solet esse umbra foliorum vitis	Nec multa quidem sunt, quae moriens locutus est; facile servabuntur a voluntaria Christi sponsa

Forma lunga	Capitolo 7	/	/
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
Sed quia gratior solet esse umbra foliorum vitis, cum ipsa elevata super quamdam struem lignorum huc et illuc distenditur; videamus si vera Vitis nostra aliquando elevata fuerit et distenta, et si qua tunc ad nostram protectionem dulcium verborum folia emiserit, contemplemur	Nec multa sunt, quae moriens locutus est, facile servabuntur a voluntaria Christi sponsa /		
Forma lunga	Capitolo 8	Forma breve	Capitolo 7
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
Septem sunt verbula, quae, quasi septem folia semper virientia, Vitis nostra, cum in crux elevata fuit, emisit	O quanta fuit exultatio Stephanii super conversionem Pauli, qui suis orationibus ad fidem conversus, postea pro fide Christi sicut ipsum lapidaverat, lapidatus est, et multa mala, quae ante sanctis ingesserat, propter Christum sustinuit! Sequamur igitur eos pro inimicis orando, ut illis simul et nobis aeternam mereamur obtinere salutem	Septem sunt verba, quae quasi septem folia semper virientia vitis nostra, cum in cruce elevata fuit, emit	quasi dicat: Per dilectionem paternam, qua unum sumus, supplico tibi pro his, quatenus exaudias me, meis occisoribus ignoscendo; agnosce Filii tui amicitiam, ut inimicis ignoscas

Forma lunga	Capitolo 9	Forma breve	Capitolo 8
Inc.	Expl. Secundum Vitis nostrae folium, et secunda citharae nostra chorda est secundum verbum Domini crucifixi, quod ait ad Latronem confitentem, et crucifixi consortium experientem: <i>Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradyso</i>	Inc. Secundum vitis nostrae folium et secunda citharae nostra chorda est secundum Domini verbum, quod ad latronem ait confitentem et Christi consoritum experimentem. Amen, inquit, dico tibi: Hodie mecum eris in paradyso	Expl. Accedimus ad te, o benigne Iesu, mente, qua possumus, sedentem in <i>throne maiestatis</i> , orantes, ut illuc ad te et a te introduci mereamur, quo ingressus est latro, te confitens in <i>throne crucis</i>
Forma lunga	Capitolo 10	Forma breve	Capitolo 9
Inc.	Expl. Praeparemus nunc visum pariter et auditum cordis nostri ad videndum tertium folium Vitis nostrae. <i>Mulier, inquit, ecce filius tuus. Ecce mater tua</i>	Inc. Anemus ergo et nos invicem, et amoris efficaciam operibus approbemus; quia talis caritas ex Deo est, quae finis est praecepti, et quae legem implet	Expl. Tertium folium et tertia citharae chorda est tertium verbum: <i>Mulier, ecce inquit, filius tuus; et: Ecce mater tua</i> . Dulce verbum et suave, verbum mirabile et magnum continentis pietatis affectum

Forma lunga	Capitolo 11	
Inc.	Expl. <p>Sed in tribus verbulis pertractatis tres caritatis species mihi commendari vindentur. Una, quae habetur ad inimicos etiam reconciliari nolentes, de qua dicit Ioannes, <i>Diligamus Dominum, qui dilexit nos</i></p>	Tegamur ergo horum umbra foliorum. Audiamus et exaudiamus hos nostrae citharae sonos dulcissime modulantes, et a fervore omnis invidiae, odii, irae, et ab omni amaritudine detractio-nis, adulatio-nis, simulatio-nis, adiuvante Domino qui est vera caritas, temperemus ipsum in omnibus caritatis speciebus, animo simus et operibus imitantes
Forma lunga	Capitolo 12	Capitolo 10
Inc.	Expl. <p>Sed iam ad quartum folium videndum, et quartam chordam audiendam, oculum simul et aurem cordis adaptamus. Acutus petit hoc folium oculos, aures bene purgatas</p>	Expl. <p>Benedictus sit amabilis Dominus, qui primo in se pro nobis, nunc vero etiam nobiscum in nobis pati dignatur tribulationem, quam exigent re iustitia patimur, suam</p> <p>Quartum folium et quartam citharae chorda est quartum Domini verbum, quod emitis <i>circa horam nonam, clamans voce magna: Eli, Eli, lamma sabachthani?</i></p>

<p>haec chorda: imo et ipse purgare et acuere potest aures et oculos, quia iam non simplieriter hoc verbum ut caetera dicit Dominus Jesus; sed ut testatur evangelista, circa horam nonam exclamavit Jesus voce magna, <i>Heli, Heli, lamma sabathanai?</i> <i>quod est interpretationem, Deus mens, Deus mens, ut quid dereliquisti me?</i></p>	<p>reputans et clamans, <i>Cum ipso sum in tribulatione;</i> ut securius confidamus</p> <p><i>hoc est: Deus mens, Deus mens, quare me dereliquisti?</i></p>	
<p>Forma lunga</p>	<p>Capitolo 13</p>	
<p>Inc.</p>	<p>Expl.</p>	<p>Expl.</p>

<p><i>potaverunt me aceto. Subiungit enim evangelista: <i>Vas ergo possum erat aceto plenum; et currens unus impletiv spongiam acetum, et circumponens hyssopo, dabat ei bibere.</i> Alter vero evangelista plenius exponens quomodo Scriptura sit impelta, etiam felis facit mentionem, ita dicens: <i>Et dabant ei vinum myrratum bibere cum felle mistum</i></i></p>	<p>sum suum, cuius dulcedinem ex amaritudinibus praesentibus melius poterit considerare, malisque exhaustus propter eum confidentius ipsum sitire poterit, et dicere cum propheta, <i>Sitivit anima mea ad Deum fontem vivum; quando veniam et apparebo ante faciem Dei?</i> et iterum, <i>Sitivit in te anima mea, quam multipliciter tibi caro mea</i></p>	<p>Forma lunga</p>	<p>Capitolo 14</p>	<p>Forma breve</p>	<p>Capitolo 12</p>
<p>Inc.</p>	<p>Expl.</p>	<p>Inc.</p>	<p>Expl.</p>	<p>Expl.</p>	<p>Expl.</p>
<p>In sexto folio vitis, sive in sexta chorda citharae nostrae nobis virtus perseverantiae commendatur. Ait enim evangelista, quod cum accipisset dulcis Iesus amaritudinem aceti, dixit: <i>Consummatum est</i></p>	<p>securi aedificemus super illud bona opera, quae quandiu illi inhaeserint fundamento, corruere non poterunt, donec ipso adiuvante qui coepit, ad consummationem debitam perducantur</p>	<p>Sextum folium et sexta corda citharae est sextum verbum, quod, <i>cum acceptum vera et summa dulcedo, Dominus Jesus, dixit: Consummatum est</i></p>	<p>Hunc autem splendorem nullus poterit adipisci, nisi qui perseveravit in finem, quia virtus boni operis perseverantia est</p>	<p>Hunc autem splendorem nullus poterit adipisci, nisi qui perseveravit in finem, quia virtus boni operis perseverantia est</p>	<p>Hunc autem splendorem nullus poterit adipisci, nisi qui perseveravit in finem, quia virtus boni operis perseverantia est</p>

Forma lunga	Capitolo 15	Forma breve	Capitolo 13
Inc. Nunc vero ultimum folium Vitis nostrae, vel ultimam chordam citharae nostrae consideremus; ut indelebilis memoriae commendemus, imo et ore indefesso semper ruminemus. <i>Pater, ait bonus</i> <i>ille Jesus, in manus tuas com-</i> <i>mendo spiritum meum</i>	Expl. et sic contra singula tenta- menta verba invenies, qui- bus ab aestrui vitorum defen- di possis, et virtutem tem- poris confovere ipsa Vite be- nigno Iesu nobis praestante subsidiū	Inc. Septimum et ultimum folium vitis nostrae et septi- ma citharae chorda ulti- mum fuit verbum amantis- simi Iesu: <i>Pater, in manus</i> <i>tuas commendō spiritum meum</i>	Expl. cum ipse, qui peccato nihil debebat, immo etiam <i>peccata</i> tollere adveniat, spiritum suum sanctum purissimum a corpore purissimo egressu- rum non utique necessitatis, sed exempli gratia Patris sui manibus commendaret
Inc. Deinde ad florū iucundi- tatem animū inclinemus, imo vere elevantes videamus quomodo floruerit Vitis nostra. Floruit enim et tanto uberius, iucundiusque cae- teris, quanto ipsa melior omnibus, cuius magnifica- tia elevata est super coelos; sub cuius pedibus omnia	Expl. Sed iam singula etiam de his floribus Vitis nostrae ipso annuente aliqua disseramus: hoc tamen praeviso, quod flores in iucunditate visus, et in suavitate odoratus ma- xime considerantur; comedi vero non solent, nisi quod apes de quibusdam floribus cibum dulcissimum sugendo	Inc. Propterea <i>exinanit semeni-</i> <i>tipum Filius Dei, formam</i> <i>seri accipiens</i> , et plantatus est in terra nostra et corpo- ris nostri deformitatem accept et fronduit, floruit, fructus plurimos attulit, ut per hoc, quod nostrae humanitati unitus fuit, Deitati suae nos uniret	Expl. Verum omissis aliis, de rosa prosequamur

<p>sunt subiecta; quamvis nostra caritate devinctus, ad tempus paulo minus ab Angelis fuerit diminutus. Nam propterea exinanivit semetipsum, formam servi accipiens; et plantatus est in terra nostra, et corporis nostri deformitatem accepit. Fronduitque, et floruit, et fructus plurimos attulit; ut per hoc quod nos trae humanitati unitus est, suae divinitati nos uniret</p>		
<p>Forma lunga</p>	<p>Capitolo 17</p>	<p>Inc.</p> <p>Expl.</p> <p>Primo ergo de flore humilitatis, id est de viola, videamus. Quare flos violaceus humilitatem significet, statura, situs, odor, color, et vis ipsius floris manifestant</p> <p>colligunt. Diximus autem quod nullus flos, id est, nulla virtus per quemcumque florrem significata, deest Virti nostrae. Quae enim virtus desset Domino virtutum?</p> <p>Humilemur ergo, et propter supradictas causas, ut vicem rependamus propter nos humiliato Domino Iesu, offentes violam humilitatis ipsius, qua ipse Vitis nostra tam excellenter effloruit, et in corde nostro gustantes;</p>

Forma lunga	Capitolo 18	<p>Propter has ergo proprietates quas iam proposuimus, ipsum lillum materiale in radice et trunko, foliis, et in his aliis flosculis qui intra illum concluduntur studiosius investigare curemus. Speramus enim, quod his omnibus specialiter consideratis, commendationem perfectae virginitatis invenire possimus</p>

Forma lunga	Capitolo 19	
Inc.	Expl. Radix lili commendatur in tribus: alba est, splendida est, tractabilis est. Quid autem per radicem in terra latentem, nisi cogitatio latens in corde figuratur? Per albedinem ergo radicis munditiam cogitationis accipimus	Sunt autem quandoque malorum vitia arguenda, quandoque racie sufferenda, secundum quod uniuscuiusque, qui talis est, utilitati videris expedire; quia non omnes aegroti uno genere medicinae curantur
Forma lunga	Capitolo 20	
Inc.	Expl. Sequitur videre de trunco lili, in quo tria considerantur, rectitudo, fortitudo, longitudo. Truncus ergo lili a radice exiens, est propositum bonum exiens a bona cogitatione	et sic statim habes truncum lili, id est boni, hoc est, bonum propositum a bona radice et cogitatione procedens

Forma lunga	Capitolo 21	Capitolo 22
Inc.	Expl.	Expl.
Necessaria est huic truncō boni propositi recrudito, id est ut recta intentione proponamus bonum facere pro illo; non terrenas divitias, non humanos favores, nec honoris transitorii excellētiam requirentes	O quam insensati, qui rectitudinem intentionis sua sic incurvant, ut accipiant illum teterrimum et iniquissimum satanam, sessorem suum, abiecto illo pulcherrimo et optimo primo rectore Domino Iesu, cuius, ut ipse asserit, iugum suavissimum est, et onus levissimum	Sit ille finis propositi tui, sit in illo posita fortitudo tua, non in viribus tuis, et nullo modo confingeris; quia ipse, et non alius, est verissimus et optimus consolator adversitatum et pressuram earum quae prosperae sunt
Forma lunga	Capitolo 22	
Inc.	Expl.	

Forma lunga	Capitolo 23	
Inc.	Expl. Vermes truncum boni pro- positi corruptentes, sunt tentationes intrinsecæ, quae tanto viciniores sunt, quan- to familiariores, saepe sub boni specie bonum proposi- tum corruptentes	Si haec et his similia fre- quenter ad mentem reduxe- ris, morientur procul dubio in te vermes malarum sug- gestionum, nec ad corrodend um truncum boni proposi- ti tui, tuente te sponso tuo, aliquo modo prævalebunt
Forma lunga	Capitolo 24	
Inc.	Expl. Longitudo trunci in lilio, quae in altum erecta est, virtutem longanimitatis in- snuat, quae perseverare vo- lentibus summe neces- sarium est	Ne deficitias in bono propo- sito vestro, ut ad consumma- tionem boni operis et per- severantiam pervenire pos- sit, per quam coronam me- reamini sempiternam

Forma lunga	Capitolo 25	
Inc.	Expl.	
Iam de foliis quae circa truncum sunt videamus. Folia igitur, sicut supra diximus de foliis vitis verborum figuram habent	Quin et his deceptus fuit ipse, qui se praelatum in nobilitate pulchritudinis, et sapientia, et virtutibus, aliis vidit chorus angelorum, et prorupit in canticum superbiae, per quam cecidit; et alios cadere facit, quotquot secum idem canticum cantare praesumunt	
Forma lunga	Capitolo 26	
Inc.	Expl.	
Non ita cantavit novi cantici imitatrix mater Christi, verum lillum vere viridianibus foliis redimitum. Vis videre folia eius? vis audire canticum eius?	Sed superposita apostematis bus animarum infirmarum verba nostra, tamquam folia lillorum, saniem vitiorum Domino adiuvante ejiciant, et virtutum vires valent inserere auditoribus	

		Forma lunga	Capitolo 27	
Inc.	Expl.			
Quid est autem, quod ipsa iuxta terram maiora sunt et plura, superius vero pauciora et minora, nisi quod viri iusti, et praeципue virgines, quanto altius ascendent ad culmen virtutum, terrenis cogitationibus et cupiditatibus infra relictis, tanto disciplinatores et tanto pariores debent esse in verbis?	ne simplicitas nostra ab astuti serpentis fallacia capiatur, qui plerumque mala bonis, et falsa veris, erronea rectis admiscere consuevit			
Forma lunga	Capitolo 28			
Inc.	Expl.			
Iam nunc ad contemplandum florem ipsum lili veniamus. Vide, o virgo Christi, quanta pulchritudine praemineat tuus iste flos, tuum florem designans, prae caeteris floribus. Vide quantum praem in omnibus floribus qui sunt in terra, gratiam obtineat specialem	Integram vero omnino coronam aestimo possessuras, quae a primis annis suis virginitatem sponso suo Dominino Iesu vovere et conservare studuerunt			

Forma lunga	Capitolo 29	
Inc.	Expl.	
Nec praeterendum, quod ipse flos lili tam altus, tam candidus, tam iucundus, semper reclinatur ad terram. Quid nobis per hoc aliud quam humilitas commendatur?	Nos ipsos iugiter introspiciamus, incessanter clamantes ad verum et benignum Iesum; ut mentis nostrae oculos ad cognoscendum nos ipsos illuminare dignetur	
Forma lunga	Capitolo 30	
Inc.	Expl.	
Nunc ad numerum foliorum ipsius floris, candidissimo flore nostro benigno Iesu nos illuminante, animum intendamus. In perfectis liliis ipse candidus flos plurimum sex foliis constat, per quae sex causas intelligimus, quae ad virginitatis mundiciam debent animos virginum incitare, quarum tres ad vitam praesentem, tres ad futuram pertinent	Iam vagantur per gaudia coelestia, transeunt singulariter choros beatissimorum spirituum singulorum chororum officia singularia spirituali mentis vivacitate perspiciunt, et singularium virginum gaudia sibi a rego et a sposo praeparata, libera mentis aviditate degustant, nulla filiorum terrenorum sollicitudine remoratae	

Forma lunga	Capitolo 31	
Inc.	Expl.	
Sequamur, et nos prosequamur in materiae tractatu propositae tria commoda futurae vitae, Christi virginibus singulariter accessura. Beatisimus Iohannes evangelista in Apocalypsi sua vidit duodecies duodenam illarum sanctorum citharoedorum illibatae virginitatis in corpore, viriditatis inviolatae in corde, quod sequantur Agnum, sponsum virginum, quoconque ierit. Ecce virginum praemium singulare, per quod quartum folium floris lili designatur	secundum ordinem prosequendo, de dilectione proximi, sine qua Dei dilectio non subsistit, pauca quaeramus adnectere, quia in his duobus mandatis tota lex pendet et Prophetae	
Forma lunga	Capitolo 32	
Inc.	Expl.	
Flosculi igitur aurei coloris numero sex qui in medio floris albi in lilio consistunt,	Licuerit ergo nobis hunc florrem potissimum in Vite nostra commendare, quo nullus	

Forma lunga	Capitolo 33	Forma breve	Capitolo 15
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
caritatem erga proximum habendam figurant: quae in sex operibus caritatis, quae et opera misericordiae nominantur, consistit	Floret in Vite nostra, benigno Iesu, nihilominus rosa rubens et ardens: rubens sanguine passionis, ardens igne caritatis, rosida effusione lacrymarum dulcissimi Iesu	Floret in vite nostra, benignissimo Iesu, rosa <i>rubens</i> sanguis <i>mae meracissimum</i> . Si adhuc infirmus es et cui opus sit lacte, lac est tibi ad nutriendum te. Bibe ergo <i>sanguinem</i> hunc <i>meracissimum</i> !	Si <i>perfectus</i> , si fortis es, vinum est tibi sanguis Iesu, et <i>ardens</i> , <i>rubens</i> sanguine passionis, <i>ardens</i> igne caritatis, <i>rosida</i> effusione lacrymarum dulcis Iesu

Forma lunga	Capitolo 34	Forma breve	Capitolo 16
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
Verumtamen prius de rosa caritatis, quam de rosa passionis videamus. Ardorem rosae caritatis perpendemus, si diligenter videamus, quis, qualis, quantum, quare amaverit amator misericors et mirabilis. Amator noster est ille, quo nihil maius, nihil ditius, nihil fortius; cui omnis spiritus confitetur, quoniam Deus meus es tu, <i>quia honorum meorum non eges</i>	Iam vero quantum amaverit, videamus. Quis hoc sufficienter dicat	Viso de rosa, videndum est de caritate et passione. Ardentem rosae caritatis perpendimus, si diligenter videamus, <i>quis, quare, quales, quantum</i> amaverit amator misericors et mirabilis, amator noster ille, quo nihil maius, quo nihil ditius, nihil fortius, cui omnis spiritus confitetur, quoniam Deus meus es tu	Iam vero quantum amavit, videamus. Quis vero hoc sufficienter dicat?
Forma lunga	Capitolo 35	Forma breve	Capitolo 17
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
Ecce in expositione huius verbi necessarium habemus rosam passionis rosae caritatis coniungere; ut rosa caritatis in passione rubescat, et rosa passionis igne caritatis ardescat	Sed quia omnia quae passus est enumerare non possumus, sanguinis effusiones salutiferas nos non pigeant iterare; ut quae iugiter sunt memoranda, tenaci memoriae arctius imprimantur	Ecce, in expositione huius verbi necessarium habemus rosam passionis rosae caritatis coniungere, ut rosa caritatis in passione rubescat, et rosa passionis igne caritatis ardescat	Sed quia omnia, quae passus est, enumerare non possumus, sanguinis effusiones salutiferas non pigeat iterare, ut quae iugiter sunt memoranda, tenaci memoriae arctius imprimantur

Forma lunga	Capitolo 36	Forma breve	Capitolo 18
Inc.	Expl. Bene ergo in prima effusione sanguinis legimus in circumcisione, quando nomen eius vocatum est Jesus, iam tunc mysterio hoc significante, quod effusione sanguinis sui futurus nobis esset verus Jesus, id est Salvator	Inc. Primam igitur sanguinis effusionem legitimus in circumcisione, quando fuit <i>nomen eius vocatum Iesus</i> , iam tunc mystice significando, quod effusione sanguinis sui nobis futurus erat verus Iesus, id est salvator	Expl. Bene igitur in prima sanguinis Agni purissimi effusione aperatum est hoc nomen Jesus, quoniam pro nostra salvatione sanguis fundi coepit, qui in completione salutis totus fuerat effundendus
Inc.	Expl. Secunda sanguinis effusio Iesu Christi, qua passionis rosa coloratur, inventur in sudore sanguineo orantis et agonizantis Iesu. Ita enim ait evangelista: <i>Ei factus in agonia prolixius orabat: et factus est sudor eius sicut guttae sanguinis decurrentis in terram</i>	Inc. Vel hoc certe significabat sudor sanguineus a toto corpore capitis norri effusus, quia in toto corpore suo spirituali, quod est Ecclesia, sanguis erat martyrum effundendus, et Ecclesia rubricanda	Expl. Vel hoc certe signabat sudor sanguineus, quo passio-nis rosa coloratur, inventur in sudore sanguineo orantis et agonizantis Iesu; quia <i>factus in agonia prolixius orabat, et factus est sudor eius sicut guttae sanguinis decurrentis in terram</i>

Forma lunga	Capitolo 38	Forma breve	Capitolo 20
Inc. Tertia sanguinis effusio fuit in vellicatione generum, cuius testimonium habemus in propheta, dicente ex per- sona ipsius crucifixi: <i>Corpus meum dedit per patientibus, et genas meas vellentibus</i>	Expl. ut patienter sufferamus, si aliquando nostram faciem operiat confusio propter ipsum, imo et si quis nos caedat in faciem verbis et factis propter dulcem Iesum	Inc. Tertia sanguinis effusio erat in vellicatione generum, cuius testimonium habemus in Propheta dicente ex per- sona amabilis Domini Iesu: <i>Corpus meum dedit per patienti- bus, genas meas vellentibus</i>	Expl. ut patienter sufferamus, si aliquando nostram faciem <i>confusio</i> propter ipsum <i>operiat</i>
Forma lunga	Capitolo 39	Forma breve	Capitolo 21
Inc. Quartam sanguinis purissi- mi effusionem in corona invenire possumus, in coro- na spinea, non tamen leviter imposta, sed valide impres- sa capitи dulcissimo capitи mei dulcis Iesu	Expl. Coronatus ergo rex esse a nescientibus demonstratur. In spinis vero coronantium malitia aperitur. Moraliter autem docemur imitari caput nostrum, regem et ducem nostrum dulcem Iesum. Si autem malorum quorumli- bet perversitate compungimur et iridemur: cum caput nostrum ita compunctum, ita irrigum conspexerimus,	Inc. Quarta sanguinis effusio erat in corona immitti spi- nea non leviter imposta, sed invide impressa capitи dulcissimo nostri Iesu	Expl. ergo rex a nescientibus de- monstratur, in spinis vero coronantium malitia exprimur

Forma lunga	Capitolo 40	Capitolo 40	Forma breve	Capitolo 22
	Inc. Quinta rubricatio rosae invenitur in crudeli flagella- tione mansuetissimi Agni rosei Iesu	Expl. sed propter re tradidit fla- gellandum. Non pepercit Filio suo naturali, consub- stantiali sibi, et coaterno, et impassibili, quin pro salute tua ipsum faceret nasci in tempore, et passibilem; et fla- gellis contereret, sicut scrip- tum est: <i>Dominus voluit eam conterere in infirmitate.</i> Et quomodo parcer tibi filio adoptivo, cun sensus tui pro- ni sint in malum? Quin in camo et freno maxillas tuas	Inc. Quinta sanguinis effusio consistit in crudeli fla- gellatione mansuetissimi Agni, rosei Iesu	Expl. <i>Audi, homo stulte et insipiens,</i> et <i>enlire et non solum non refuge, sed apprehende dici- plinam, ne pereras de via insta,</i> <i>Domino tuo irascente, qui pro- prio Filio suo non pepercit, sed propter te tradidit flagellan-</i> <i>dum</i>
non murmurermus, non recal- citemus; pauca quae nobis in vita praesenti et brevi infi- runtur, cum omni aequani- mitate et patientia sufferen- do, ut digni simus esse mem- bra capitum nostri; et boni bel- laores simus sequendo vesti- gia signifera nostri				

Forma lunga	Capitolo 41	Forma breve	Capitolo 23
Inc.	Expl.	Inc.	Expl.
Sexta effusio sanguinis, quae rosam passionis rubricavit, in fossione clavorum copiosissime inventitur	Sed ideo ad alia transeamus, quia septimam sanguinis dominici effusionem iam breviter diximus, cum de apertura lateris diceremus, unde exivit sanguis et aqua, per quae Baptismatis accipimus sacramentum	Sexta sanguinis effusio in fossione clavorum copiosissime inventitur	Septimam effusionem dominici sanguinis iam breviter diximus, cum de aperitura lateris diceremus, unde <i>exivit sanguis et aqua</i> , per quae baptismatis accepimus sacramenta
Forma lunga	Capitolo 42		
Inc.	Expl.		
Crocum etiam abstinentiae in nostra vite, dulcissimo Iesu Christo sentimus floruisse. Qui non propter ea	Quare? Quia non sunt verus crocus, qui carent rubris foliis caritatis, sine qua nullum opus perfectum est. Ipsa enim		

abstinens fuerit, ut castigaret corpus suum, et in servitatem redigeret, ne forte reprobus efficeretur	est virtus, de qua dicitur: Qui habet unam, habet omnes, et quam qui non habet, illud quod habet auferetur ab eo	
Forma lunga	Capitolo 43	
Inc.	Expl.	
Iam ad odorem florum Vitis nostrae accedamus, rogantes ipsum dulcissimum Iesum, ut sui odoris dulcissimi fragrantia corda nostra dignetur aspirare, ut de ipso dulcia et sentire et dicere valeamus	ut etiam ipsius promissio perficiatur in nobis, quantum in praesenti vita fas est, qui dicit, <i>Qui eadant me, adhuc evirant: et qui bibunt me, adhuc sicutent</i>	
Forma lunga	Capitolo 44	Forma breve
Inc.	Expl.	Capitolo 24
Postremo videamus, quia flores et visum delectant et odoratum. Licet comedи non	ut omnes per ipsum praesentis vitae amaritudines superemus, mundemur ab omni	Confortare nunc igitur, anima mea, et elevar, misera et infirma, et alis et qui dedisti te pro nobis in pretium, da, ut, licet tanto prelio minus digni

<p>soleant, suguntur tamen ab apibus, et de liquore e flori- bus espresso dulcissima sibi nella conficiunt</p>	<p>delicto, et in bonis operibus iugiter per humilitatis cus- todiam conservemur</p>	<p>fidei et spei ad hunc hor- tum caritatis enitere et totum mentis intuitum per varia dispersum in unum recollige et apicu- lae sedulitatem imiteris ad conficiendum tibi mel devotionis</p>	<p>simus, nos tuae gratiae tam integre et perfecte in toto reddamur, ut conformati imaginis passionis tuae, ad eam quoque, quam pec- cando amismus, Divini- tatis tuae imaginem refor- memur, praestante Do- mino nostro. Amen</p>
<p>Forma lunga</p>	<p>Capitolo 45</p>		
<p>Inc.</p>	<p>Expl.</p>	<p>et fide, et spe, et caritate in liberatorem piissimum in- rendentes, per mortem nostri Serpentis, qui mortem anti- qui serpentis occidit, a ser- pentem morsibus petemus ac poterimus liberari</p>	

duce optimo et doctore, prolixorem multo quam speravimus, sermonem habuimus de floribus Vitis nostra; nunc eodem nos adiuvante, qui usque in finem diligit et dirigit suos, in cuius manu sumus et nos, et sermones nostri; ad fructum eiusdem vitis animum accinemus, florum dispensandum fructuum compendio redempturi

et de fructibus illorum, secundum quod scriptum est. *Et refloruit caro mea* quod de resurrectione dici nullus est qui ambigat, cuius fructus erit gloria resurrectionis secundae: sed nos magis legentem volentes sicut item relinqueremus, quam fastidientem, hic huic sermoni terminum imponimus, parati emendare, demere, et mutare, sicuti contra fidem, et contra sacras Scripturas aliquid diximus; in omnibus gratias humiliter agentes ei qui gratuita gratia sua nos edocuit, qui aperit os muto- rum, et linguas infantium disertas facit; nomini cuius novum principium opusculi huius finemque consecramus optimo et dulcissimo Iesu. Amen

ABSTRACT

«VITIS MYSTICA (FORMA LONGIOR) SEU TRACTATUS DE PASSIONE DOMINI»

The *Vitis mystica* is a work conditioned by attributional and especially editorial problems, problems that have affected its history, thus creating an aura of uncertainty and skepticism around the text. Attributed to Bernard, then to Bonaventure, first considered authentic in the longer version, then rejected as spurious and finally considered worthy of being called Bonaventurian only in its short redaction. The present contribution intends to explore the dynamics of this text in its long form, investigating the motives and reasons that may have characterized its development and connection with both Bonaventure's name and the short version of the text. In doing so, it will be possible to give more depth to the term "pseudo-Bonaventura", providing the specific case of a text that seems to arise from a work that is Bonaventurian, only to detach itself from it and delve into different themes and needs.